
平成２７年１２月吉日 

各 校 園 長 様 

大阪市立東都島小学校 

                           校 長  向井 秀俊 

 

  

 

 

初冬の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は本校の

教育活動に何かとご理解・ご指導賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、下記のとおりタブレット PC（Windows機）の ICT実技研修会を行います。ぜひ、多くの

皆様にご参加いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日  時  平成２８年２月６日（土）  午前１０時００分～１２時３０分 

                       （受付 午前９時３０分から） 

２．会 場  大阪市立東都島小学校 

       大阪市都島区都島本通４－２４－２０  電話 ０６－６９２１－２９５５ 

       ・地下鉄谷町線「野江内代駅」下車 ②番出口 南西へ６００m 

       ・地下鉄谷町線「都島駅」下車 ①番出口 東へ８００m 

              ※自転車置き場には限りがありますので、公共交通機関でご来校ください。 

３．内 容 

  大阪市では、Windows 機と iPad 機の２種類のタブレット PCのモデル校が研究を続けています。

本校では、Windows機を活用して日常的な実践を積み上げています。 

 

★初心者の先生へ 

  まず、さわってみましょう。「タブレット PCが先生の手元に１台あれば、簡単にこんなことが 

できるよ」をお教えします。きっと、授業で役に立ちます。 

★経験者の先生へ 

  授業のどこでどんな風に使えば効果的かのプランをご提案します。その場で、実際に試してみま 

しょう。きっと、授業が変わります。 

★電子黒板やデジタル教科書に関心のある先生へ 

  電子黒板やデジタル教科書も便利な使い方がたくさんあります。希望がありましたらいろいろな 

使い方を実際に試していただけます。 

★質問のある先生へ 

  校内職員やＩＣＴ支援員ができる限りお答えさせていただきます。 

 

※尚、内容は平成２７年７月２８日の ICT実技研修会と同様のものとなります。 

 

４． 参加申し込み 

 ・初心者コース４０名 経験者コース２０名 先着順での受付となります。 

 ・本市教職員の方は、教育センターホームページより onlineで申し込んでください。 

  なお、参加は教育関係者（教員・教育委員会関係）のみに限らせていただきます。 

 

 

 

              

 

 


